ДОГОВОР ДЕНЕЖНОГО ЗАЙМА (инвестиционного вклада)

г. Москва

 Вкладщик (Займодавец), именуемое в дальнейшем Заёмщик, и ООО «СиВ ФИНАНС», совместно именуемые Стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Займодавец передаёт Заёмщику заём в размере выставленного счёта (далее – Сумма займа).
1.2. Заём выдается процентный, по ставке согласованной ставке, исчисляемой с момента предоставления Заёмщику Суммы

займа.

2. ВАЛЮТА, СУММА ЗАЙМА, ПОРЯДОК РАСЧЁТА ПРОЦЕНТОВ
2.1. Валюта займа является рубль Российской Федерации.
2.2. Сумма займа по настоящему договору определяется выставленному счёту и/или сформированной заявки.
2.3. Проценты по настоящему Договору рассчитываются за каждый месяц использования денежных средств с момента

предоставления Суммы заёмщику, исходя из того, что в году 366/367 дней. Проценты по настоящему Договору
выплачиваются Заёмщиком ежемесячно (ежеквартально или в конце срока).

2.4.  Заёмщик, являясь налоговым агентом, выплачивает проценты по настоящему договору, за вычетом удержанного и
выплаченного в бюджет НДФЛ 13%.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заёмщик обязан:
3.1.1. Возвратить Займодавцу  проценты в соответствии с п.2.3. настоящего договора.
3.1.2. Обеспечить исполнение своего обязательства перед Заёмщиком.
3.2. Заёмщик в праве с согласия Займодавца досрочно возвратить сумму займа в соответствии с п.5.7. настоящего договора.
3.3. Займодавец имеет право:
3.3.1. На получение с Заёмщика процентов на сумму займа в размерах и порядке, определённых настоящим договором.
3.3.2. Отслеживать информацию о состоянии своего лицевого счёта через личный кабинет на сайте

www.finance.sivgroup.info

4. ПОРЯДОК И СРОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАЙМА
4.1. Займодавец предоставляет заём в полном объёме.
4.2. Заём предоставляется в безналичных денежных средствах путём перечисления денежных средств на расчётный счёт

Заёмщика.
4.3. Займодавцу предоставляется лицевой счёт (внутренний счёт), состояние которого он в любой момент может проверить

через личный кабинет на сайте или по номеру Центра поддержки клиентов.
4.4. Заёмщик в течение 5 дней должен подтвердить получение от Займодавца суммы займа (посредством размещения

информации в личном кабинете на сайте или по SMS).
4.5. Дата зачисления средств займа является датой предоставления займа.
4.6. Срок предоставления займа от 1 месяца до 5 лет. Срок исчисляется с момента  поступления денежных средств на счёт

Заёмщика и не может быть более 7 дней.

5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи Займодавцем Заёмщику суммы займа и действует до полного

погашения Заёмщику своих обязательств перед Займодавцем.
5.2. Сроки действия данного договора, как и срок займа, указанный в п.4.6. настоящего договора, могут быть

пролонгированы.
5.3. Пролонгация договора происходит путём направления письменного уведомления, SMS-запроса, электронной заявки на

сайте сервиса ООО «СиВ ФИНАНС» в соответствии с п.10.1. настоящего договора.
5.4. Настоящий договор может быть прекращён:

- по соглашению сторон;
- при выполнении своих обязательств по настоящему договору;
- при ликвидации/закрытии компании;
- по инициативе сервиса, если Займодавцем не выполнены и/или не выполняются условия Договора/Оферты;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

5.5. Уведомление о желании расторгнуть договор должно быть направлено другой Стороне не позднее, чем: за 30
календарных дней Займодавцем и за 10 календарных дней Заёмщиком в соответствии с п.10.1 настоящего договора.

5.6. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Займодавца проценты начисляются из расчёта 1% годовых от
суммы займа за весь срок использования займа при условии нахождения займа на счету от 92 календарных дней. Если
срок нахождения средств на счету менее 92 календарных дней, то проценты начисляются из расчёта 0,01% годовых от
суммы займа за 92 дня.

5.7. В случае расторжения договора по инициативе Заёмщика в соответствии с п.3.2. и п.5.5. настоящего договора проценты
начисляются в соответствии с п.2.3. и п.2.4. настоящего договора за весь срок использования займа.

5.8. В случае если по истечении срока договора, Займодавец не обратился к Заёмщику с уведомлением о пролонгации и не
изъял с лицевого счёта (внутреннего счёта) сумму займа, то денежные средства хранятся на лицевом счету и по ним
начисляются проценты из расчёта 0% годовых от суммы займа.

6. ПОРЯДОК ВОЗВРАЩЕНИЯ (ПОГАШЕНИЯ) ЗАЙМА
6.1. Заёмщик возвращает заём в течение 10 рабочих дней после истечения срока, указанного в п.4.6.  настоящего Договора,

или в любую другую более раннюю дату, в которую заём может подлежать возврату в соответствии с настоящим
Договором.

6.2. Заём возвращается в наличном (при наличии такой возможности у Заёмщика) или безналичном  порядках лично или на
счёт Займодавца.

7. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За нарушение условий настоящего Договора Займодавец возмещает причинённые этим убытки, в том числе упущенную

выгоду.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящем у

Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после
заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли
предвидеть или предотвратить.

7.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: война, землетрясение, наводнение, ураган, пожар или подобные
явления, а так же законы, распоряжения и иные нормативные документы компетентных государственных органов,
принятые после подписания данного Договора и препятствующие его исполнению.

7.4. При наступлении обстоятельств, указанных в п.7.2. и 7.3. настоящего договора, каждая сторона должна без
промедления известить о них другую сторону.

7.5. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п.7.4., то она обязана
возместить второй стороне, понесённый ею убыток.

8. РЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Стороны строят свои отношения на основе партнёрства, взаимного доверия и конфиденциальности. В соответствии с

этим все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего
разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путём переговоров.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1. Условия данного договора и дополнительные условия/соглашения к нему конфиденциальны и не подлежат

разглашению.
9.2. За разглашение данных договора/условий,  а так же сведений составленных Сторонами в Приложении к данному

договору могут повлечь расторжение Заёмщиком данного Договора. Так же Займодавец обязан выплатить Заёмщику
материальный и/или моральный ущерб в размере три тысячи рублей. Заёмщик начисляет проценты по займу из
расчёта дней с даты поступления денежных средств Заёмщику до даты инцидента согласно п.5.6.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу.
10.2. Все уведомления, сообщения и изменения должны быть поданы в письменной форме, SMS-запросом с

подтверждением от Заёмщика и в электронной форме (если данное позволяет политика компании Заёмщика).

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заёмщик:      Займодавец:
ООО «СиВ ФИНАНС»
Юридический адрес: 396840, Воронежская область, р.п.
Хохольский, улица Ленина, дом 13, офис 40
Почтовый адрес: 127018, г.Москва, 2 Вышеславцев
переулок, дом 17, строение 3, корпус 3, подъезд 3, офис
331
ИНН/КПП: 3631008825/363101001
Р/сч 40701810100080001456
БИК 043678783 в ЗАО КБ «РТС-БАНК»
Кор/сч 30101810100000000783

Центр поддержки клиентов: [Организация_Телефон]